
 Landesoberliga Damen 2023/2024 - gesamt 
 nach 2. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin I 30 18   + 12 7.266 40 181,65 
 2 ESV Turbine Rostock 25 16   + 9 6.613 40 165,33 
 3 1. Stralsunder BC 21 12   + 9 6.713 40 167,83 
 4 Schweriner BV 16 10   + 6 6.388 40 159,70 
 5 BC Schwerin II 7 4   + 3 5.533 35 158,09 
 6 BC Pinschoner Rostock 3 0   + 3 5.664 40 141,60 

 Landesoberliga Damen 2023/2024 - 2. Spieltag 
 30.09.2023      Stralsund - Hansebowling      Leitung: Schweriner BV 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 ESV Turbine Rostock 15 10   + 5 3.442 20 172,10 
 2 BC Schwerin I 14 8   + 6 3.528 20 176,40 
 3 1. Stralsunder BC 10 6   + 4 3.364 20 168,20 
 4 Schweriner BV 7 4   + 3 3.228 20 161,40 
 5 BC Schwerin II 4 2   + 2 3.069 20 153,45 
 6 BC Pinschoner Rostock 1 0   + 1 2.890 20 144,50 



Landesoberliga Damen 2023/2024 - 2. Spieltag 
 30.09.2023   Stralsund - Hansebowling 
 1 ESV Turbine Rostock (ESV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Luttermann, Ramona 895 / 5 179,00 212 151 171 179 182 212 
 Burmeister, Christina 877 / 5 175,40 190 175 174 179 159 190 
 Grünwald, Gabriela 876 / 5 175,20 222 167 150 222 168 169 
 Laabs, Christine 794 / 5 158,80 171 161 166 171 139 157 
 Team: 3.442 / 20 172,10 751 654 661 751 648 728 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: BCS2 Pins HST BCS1 SBV 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 609 594 706 599 608 
 Punkte: 15 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 

 2 BC Schwerin I (BCS1) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Niehusen, Nele 913 / 5 182,60 227 154 193 227 155 184 
 Wedmann, Helgrit 902 / 5 180,40 199 169 199 187 166 181 
 Zirr, Franziska 863 / 5 172,60 219 192 138 219 141 173 
 Hagemann, Harriet 850 / 5 170,00 197 197 176 169 137 171 
 Team: 3.528 / 20 176,40 802 712 706 802 599 709 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: Pins SBV BCS2 ESV HST 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 542 676 634 648 610 
 Punkte: 14 Punkte Spiel: 2 2 2 0 2 

 3 1. Stralsunder BC (HST) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Praß, Juliane 999 / 5 199,80 211 211 201 206 188 193 
 Zolondek, Theresa 836 / 5 167,20 182 182 158 162 170 164 
 Schulz, Mandy 818 / 5 163,60 181 181 139 180 175 143 
 Stüdemann, Anke 711 / 5 142,20 172 135 172 158 136 110 
 Team: 3.364 / 20 168,20 709 709 670 706 669 610 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: SBV BCS2 ESV Pins BCS1 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 661 590 751 592 709 
 Punkte: 10 Punkte Spiel: 2 2 0 2 0 

 4 Schweriner BV (SBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Draeger, Bärbel 896 / 5 179,20 216 216 167 169 171 173 
 Sill, Christina 802 / 5 160,40 185 158 150 161 185 148 
 Margowski, Susann 776 / 5 155,20 207 141 207 185 106 137 
 Heinrich, Kathleen 754 / 5 150,80 160 146 152 160 146 150 
 Team: 3.228 / 20 161,40 676 661 676 675 608 608 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: HST BCS1 Pins BCS2 ESV 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 709 706 584 592 728 
 Punkte: 7 Punkte Spiel: 0 0 2 2 0 

 5 BC Schwerin II (BCS2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Möller, Jessie 733 / 4 183,25 226 0 118 226 191 198 
 Kieper, Jana 766 / 5 153,20 165 165 148 152 141 160 
 Roock, Michelle 596 / 4 149,00 164 145 162 125 0 164 
 Witte, Katja 447 / 3 149,00 167 167 162 0 118 0 
 Albrecht, Anika 527 / 4 131,75 142 132 0 131 142 122 
 Team: 3.069 / 20 153,45 644 609 590 634 592 644 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: ESV HST BCS1 SBV Pins 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 654 670 802 608 578 
 Punkte: 4 Punkte Spiel: 0 0 0 0 2 

 6 BC Pinschoner Rostock (Pins) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Steinert, Dagmar 838 / 5 167,60 192 141 172 192 156 177 
 Seeberger, Kerstin 704 / 5 140,80 152 134 152 131 148 139 
 Wendt, Annegret 408 / 3 136,00 148 0 0 148 129 131 
 Radloff, Uta 680 / 5 136,00 159 124 153 113 159 131 
 Ehmann, Gerlinde 260 / 2 130,00 143 143 117 0 0 0 
 Team: 2.890 / 20 144,50 594 542 594 584 592 578 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: BCS1 ESV SBV HST BCS2 
 Punkte Spiele: 0 Gegner Pins: 712 661 675 669 644 
 Punkte: 1 Punkte Spiel: 0 0 0 0 0 



 Landesoberliga Damen 2023/2024 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Niehusen, Nele 1.884 10 188,40 227 BC Schwerin MVP 
 2 Praß, Juliane 1.869 10 186,90 211 1. Stralsunder BC MVP 
 3 Zirr, Franziska 1.858 10 185,80 254 BC Schwerin MVP 
 4 Altermann, Christin 548 3 182,67 206 BC Schwerin MVP 
 5 Wedmann, Helgrit 1.616 9 179,56 200 BC Schwerin MVP 
 6 Möller, Jessie 1.606 9 178,44 226 BC Schwerin MVP 
 7 Grünwald, Gabriela 876 5 175,20 222 ESV Turbine Rostock MVP 
 8 Luttermann, Ramona 1.736 10 173,60 212 ESV Turbine Rostock MVP 
 9 Draeger, Bärbel 1.703 10 170,30 216 Schweriner BV MVP 
 10 Backhaus, Reingard 510 3 170,00 180 BC Schwerin MVP 
 11 Burmeister, Christina 1.693 10 169,30 190 ESV Turbine Rostock MVP 
 12 Steinert, Dagmar 838 5 167,60 192 BC Pinschoner Rostock MVP 
 13 Wolff, Carola 834 5 166,80 192 1. Stralsunder BC MVP 
 14 Zolondek, Theresa 1.666 10 166,60 182 1. Stralsunder BC MVP 
 15 Hagemann, Harriet 1.662 10 166,20 200 BC Schwerin MVP 
 16 Sill, Christina 1.644 10 164,40 185 Schweriner BV MVP 
 17 Schulz, Mandy 818 5 163,60 181 1. Stralsunder BC MVP 
 18 Unger, Doreen 815 5 163,00 177 1. Stralsunder BC MVP 
 19 Heinrich, Kathleen 1.606 10 160,60 221 Schweriner BV MVP 
 20 Laabs, Christine 1.583 10 158,30 192 ESV Turbine Rostock MVP 
 21 Dankert, Hannelore 779 5 155,80 180 BC Schwerin MVP 
 22 Kieper, Jana 766 5 153,20 165 BC Schwerin MVP 
 23 Roock, Michelle 596 4 149,00 164 BC Schwerin MVP 
 24 Witte, Katja 447 3 149,00 167 BC Schwerin MVP 
 25 Radloff, Uta 1.465 10 146,50 166 BC Pinschoner Rostock MVP 
 26 Hauck, Katja 725 5 145,00 168 ESV Turbine Rostock MVP 
 27 Margowski, Susann 1.435 10 143,50 207 Schweriner BV MVP 
 28 Stüdemann, Anke 711 5 142,20 172 1. Stralsunder BC MVP 
 29 Seeberger, Kerstin 1.378 10 137,80 157 BC Pinschoner Rostock MVP 
 30 Ehmann, Gerlinde 955 7 136,43 164 BC Pinschoner Rostock MVP 
 31 Albrecht, Anika 527 4 131,75 142 BC Schwerin MVP 
 32 Wendt, Annegret 1.028 8 128,50 148 BC Pinschoner Rostock MVP 
 
 
 

Landesoberliga Damen 2023/2024 - 2. Spieltag 
 30.09.2023      Stralsund - Hansebowling Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Praß, Juliane 999 5 199,80 211 1. Stralsunder BC MVP 
 2 Möller, Jessie 733 4 183,25 226 BC Schwerin MVP 
 3 Niehusen, Nele 913 5 182,60 227 BC Schwerin MVP 
 4 Wedmann, Helgrit 902 5 180,40 199 BC Schwerin MVP 
 5 Draeger, Bärbel 896 5 179,20 216 Schweriner BV MVP 
 6 Luttermann, Ramona 895 5 179,00 212 ESV Turbine Rostock MVP 
 7 Burmeister, Christina 877 5 175,40 190 ESV Turbine Rostock MVP 
 8 Grünwald, Gabriela 876 5 175,20 222 ESV Turbine Rostock MVP 
 9 Zirr, Franziska 863 5 172,60 219 BC Schwerin MVP 
 10 Hagemann, Harriet 850 5 170,00 197 BC Schwerin MVP 
 11 Steinert, Dagmar 838 5 167,60 192 BC Pinschoner Rostock MVP 
 12 Zolondek, Theresa 836 5 167,20 182 1. Stralsunder BC MVP 
 13 Schulz, Mandy 818 5 163,60 181 1. Stralsunder BC MVP 
 14 Sill, Christina 802 5 160,40 185 Schweriner BV MVP 
 15 Laabs, Christine 794 5 158,80 171 ESV Turbine Rostock MVP 
 16 Margowski, Susann 776 5 155,20 207 Schweriner BV MVP 
 17 Kieper, Jana 766 5 153,20 165 BC Schwerin MVP 
 18 Heinrich, Kathleen 754 5 150,80 160 Schweriner BV MVP 
 19 Witte, Katja 447 3 149,00 167 BC Schwerin MVP 
 20 Roock, Michelle 596 4 149,00 164 BC Schwerin MVP 
 21 Stüdemann, Anke 711 5 142,20 172 1. Stralsunder BC MVP 
 22 Seeberger, Kerstin 704 5 140,80 152 BC Pinschoner Rostock MVP 
 23 Radloff, Uta 680 5 136,00 159 BC Pinschoner Rostock MVP 
 24 Wendt, Annegret 408 3 136,00 148 BC Pinschoner Rostock MVP 
 25 Albrecht, Anika 527 4 131,75 142 BC Schwerin MVP 
 26 Ehmann, Gerlinde 260 2 130,00 143 BC Pinschoner Rostock MVP 


